**Pornographia sophophono puellis puerisve liberê accessibilis est. Officium valetudinis foederale utitur scaenis sexualibus in cinematibus, quae fiunt ad morbum sidae impugnandum. Societas nostra ad sexualitatem redigitur immoderatê. Qui sunt effectûs huius rei?**

Nondum fieri potest, ut effectûs huius rei accuratê aestimentur. Effectu pornographiae abundantis pueri praecipuê compelluntur, ut quam

maximē praestent in rebus venereis, puellae autem, ut habeant corpus quam perfectissimum semperque sint paratae ad venerem praebendam. Accedere possunt quidam timor atque animi infirmatio. Sexualitas seiungitur a ratione, quam aliquis init cum alio homine aut numquam cum illâ ratione coniungitur. Relinquitur nihil nisi habilitas quaedam animae expers. Homo redigitur ad obiectum in orgasmo defixus.

**Quid tu, ut es Christianus, de hac re cogitas, et quomodo efficitur ad animam hominis?**

Primum hoc dicam: Christiani quoque multi pornomaniā affecti sunt. Necnon in tentationem inducuntur rectores communitatis christiana sive parochi sive pastores. Evidem nonnullos huiusmodi suadendo comitor. Quidam technicus informationis (IT) invēnit ex sexaginta studentibus cuiusdam evangelicalis sedis institutiae in regione germanophonicâ sitae viginti studentes certis temporibus spectare res pornographicas. Qui fuerunt e tribus duae partes omnium studentium virorum. Ergo hoc problema multum valet ad societatem. Praeterea mihi persuasum est Deum multo plura velle quam homines peccantes vituperare digito erecto.

**Scisne accuratius describere, de qua re agatur?**

Si biblia consideratur ratione spirituali, Deus a primâ litterâ usque ad ultimam agit de vitâ et de ratione relativâ. In ambabus his orbitis – ut ita dicamus – nobis vita est agenda. Deus nos infert vitae procreandae: Qui vult vitam gigni viri feminaeque relatione obligatoriâ. Deus nobis explanat connubium esse imaginem primam rationis, quae intercedat inter se et gentem Israheliae, inter communitatem et nosmet ipsos. Communitas autem describitur sponsa, Iesus sponsus. Itaque fidelitas est tanti momenti. Renegatio relationis hominum cum Deo ineundae in bibliâ comparatur cum stupro atque scortatione. In libro Apocalypsis, capitulo 21, versu 8 libidinum intemperantia gravitate aequatur idolatriae et habetur pro effectu Dei renegati. Id est, non vitiis destruitur relatio ad Deum facta – hoc tamen etiam fiat aliquatenus – sed relatione ad Deum disturbatâ fiunt vicia. In initio est relatio magis magisque abalienata, quae desinit in abruptionem. Nihil relinquitur nisi quaedam regulae examinatae et pracepta moralia. Maximē peccatur eo, quod non habetur relatio ad Deum, quod vitium sequuntur peccata activa. Nobis iterum iterumque quaerendum est: Quid iuvat vitam? Et quid iuvat relationem, quam habemus ad Deum? Ex his quaestionibus apparent, quam exitialiter valeat pornografia: Qua vita non fovetur, sed relationes destruuntur: relatio, quam habeo ad me ipsum, ad Deum, ad homines.

**At ethica christiana in nostrâ societate non iam est norma. Suntne in provinciâ sexualitatis adhuc quaedam regulae, quae generaliter valent?**

Sunt adhuc duae regulae: Ne orientur infantes inoptati neve violentia adhibeatur, nisi homo consors assentitur. Nostra societas ad magnam partem sequitur theoriam instinctûs. Nonnulli investigatores contendunt pornographiam habere etiam effectum utilem: Eâdem effici, ut quadamtenus vapor emittatur (e cortinâ) et impediri, ne fiant constuprations.

**Num haec opinio convenit? Licetne hominem comparare cum cortinâ vaporariâ, quae est valvulâ instructa?**

Sexualitas est instinctus. Instinctus autem variê potest considerari. Aliqua ratio considerandi est explicatio \*motivationalis. Qua dicimur non dirigi instinctu tamquam cortina dirigatur pressione vaporis, sed nos in sexualitate nostrâ invenire +motiva vitae, quibus incitemur. In hac re praecipuê consentaneum est hominem considerare ratione \*holisticâ.

**Scisne nobis exemplum afferre?**

Iuveni cuidam e domo severê christianâ oriundo aliquâ de causâ persuasum erat se foediorem esse, quam ut umquam inveniret uxorem. Itaque is iuvenis se addixit pornographiae. Idem erat animo perquam desperato. In eo duo motiva subliminaria inter se coniuncta sunt: Qui iuvenis Deum voluit »ulcisci« et pornographiae deditus sibi visus est coniungi cum formosis feminis, quas credebat sibi non esse accessibles.

Haec res multum valet: In sexualitate nostrâ interdum latent motiva non-sexualia. Huic explicationi a psychologis magis magisque vis attribuitur. Instinctui enim inops obnoxius sum, sed motiva possum tractare. Iuveni autem interim contigit, ut a pornomanî desisteret, motiva sua tractaret feliciterque mulierem in matrimonium duceret.

**Multisne contingit, ut a pornomanî desistant?**

Hodie cum ex aliquo a me suasionem petente quaesivissem, quid mihi dicendum esset in hôc colloquio interrogatorio, ille respondit: »Dic omnibus, ne umquam incipient se dedere pornographiae!« Nam perdifficile est desistere a consumptione pornographiae, si quis iam est pornomanicus. Haud pauci eorum, qui suasionem petiverunt, colloquia finiunt pornomanici manentes. Mania mihi videtur esse conatus commotiones animi ad aequilibrium redigendi.

**Ergo multum valuerit pornomaniae paevenire. Num parentes sciunt, quas res liberi sui sophophono aspectent?**

Verisimile est paucos tantum parentes hoc scire. Qui partim res technicas prorsus imperiti nesciunt, quales res eretiri possint ter cliccando. Hodie iam parvuli possident sophophona. Qui conclavi parvolorum imponit computatrum personale ab omnibus cōlīs tutoriis (*Schutzfilter*) vacuum, agit negligentissimē. Nam non sōlum agitur de pornographiā, sed etiam de violentiā aut de dialogeis (*Chatrooms*), in quibus versantur homines paedophili.

**Nonne necessarium est totam societatem hanc rem curare: parentes et magistri et moderatores iuvenum oportet sciant quomodo fiant tales res rebusque moderentur. Fitne hoc an sunt omnes infirmiores, quam ut hoc praestent?**

Scilicet etiam magistros moderatoresve iuvenum communitatumque debere hanc rem tractare. At quot homiliae fiunt de sexualitate? Vix ullae aut tales tantum, in quibus sacerdos monens digitum tollat. Communitas christiana cum occasionem praetermisserit ethicae sexualis positivae docendae, invehitur in fideles, nisi iisdem contigit, ut ethicē vivant. At e contrario media multo maiorem vim habent ad hominum mores sexuales.

**Tu hominibus suades sexualitati morbosae atque pornomaniae obnoxiis, quid facere debeant. Tune ipse afflictus eras talibus animi inclinationibus?**

Eram. Primo computatro personali accepto vehementer afflictus eram. Spatio septem annorum tantā cupiditate eram, ut unam imaginem pornographicam post aliam cliccando aspectarem sine ullo moderamine.

**Ilio tempore officio functus es pastoris christiani?**

Ita fuit. Negabam me esse cupiditati morbosae obnoxium, ita ut drogomanicus negare solet se esse morbosum. Pornographia erat methodus mea, qua conarer »superare« commotiones iniucundas et problemata et quaestiones vitae insolutas. Cum sic vivebam, nequaquam fruebar voluptate, sed animus meus inanis perturbabatur. Ingenti fraude mei ipsius conabar commotionibus animi moderari. Homo pornographiam consumens petit ebrietatem beatitudinemve insulatus. Detrimentum autem capit eo, quod pornographiā consumptā celeriter fit pornomania, qua anima hominis quoquo modo destruitur. Petitio

saturationis fit coactio. Pornomania mihi fuit »socia formidulosa«, qua haud celeriter defunctus sum.

### **Potestne fieri, ut homo se prorsus liberet a pornomania?**

Certē potest. Sed doleo, quod multi viri satis esse putant se pornomaniam magnam partem deminuisse. Deinde desinunt consilia petere.

### **Quid parentibus faciendum est, cum animadverterint filium suum adulescentem aspectasse cinema pornographicum?**

Oportet parentes liberos quam quietissimē alloquentes thema animo aequo tractent, praesertim filium sinant narrare. Quomodo in hoc cinema incidisti? Quare tuā interfuit idem aspectare? Cinema cum aspectares, quo animo fuisti? Ita fieri potest, ut puer etiam eloquatur, cinema aspectans quibus affectibus iniucundis fuerit. Ergo oportet parentes attentē auscultent, quieti maneant, deinde demum agant – e.g. computatro sophophonove cōlum imponant antipornographicum (*Pornofilter*). Postea pergent cum filio de hac re colloqui eiusdemque animum curare. Etiam in hac re ne ea remittant ad instrumenta technica, quae sibi praestanda sunt. Parentes si sermone nimis aspero res a filio postulant, periculum subeunt, ne is aliquamdiu tantum praecepta eorum sequatur coactus, sed non persuasus.

### **Quomodo oportet uxor se gerat, cum animadverterit maritum aspectare cinemata pornographica?**

Oportet ea maneat quam tranquillissima, sed absolutē necesse est eam eloqui, quibus rebus commoveatur et patefacere, quid sentiat in intimo animo – necnon maritum facere ex integro responsabilem. Deinde maritus debet agere, fortasse auxilium ab aliis petere, sed non ab ipsā uxore. Res perdifficilis est, si maritus, qui per complures horas in septimanā aspectat cinemata pornographica, ipse id non assequitur, ut inveniat sedem consiliariam, sed mandat uxori, ut hoc faciat.

### **Quomodo fieri potest, ut Christiani se ipsos tutentur periculo praevenientes?**

Omnis imago pornographica est periculosa. Nam eādem aspectā res falsae menti imprimuntur. Ratione spirituali si pornographiam consideramus, dicendum est eandem esse rem valdē vitiosam. Iesus dicit ipsam mariti cupiditatem solam mulieris, quae non est uxor eius, aequiparari adulterio. Christianus debet iterum iterumque curare, ut

conscius sibi sit Deum sibi inhabitare secumque intimè coniunctum esse, etiam coniunctiorem, quam maritus et uxor umquam inter se coniungi possint (legatur primum capitulum primae epistulae ad Corinthos scriptae). En nuntium quam magnificum. Et quam vilem animae illusionem, quae nobis vendit industria pornographic! Et – interdum oportet adhibetur cōlum antipornographicum.

*De Rudolfo Rietmann*

*Rudolfus (Rolf) Rietmann (quinquagenarius) est theologus et consiliarius quoad systemicam analysis transactionis, cum Ria connubio coniunctus, ei sunt duo filii (7 et 5 annos nati). Idem vir moderatur laboribus consiliariis negotiationis Helveticae, cui nomen est „Wüstenstrom“ in Pfäffikon ZH. Argumenta consulendi atque suadendi gravissima sunt identitas sexualitas, sexualitas morbosa, pornomania necnon abusus sexualis.*

## **COLLOQUIUM CUM RUDOLFO RIETMANN FACTUM**

[http://www.jesus.ch/magazin/gesellschaft/ethik/270096-Der ausstieg aus der pornosucht ist enorm schwierig.html](http://www.jesus.ch/magazin/gesellschaft/ethik/270096-Der%20ausstieg%20aus%20der%20pornosucht%20ist%20enorm%20schwierig.html)

## **IN LATINUM CONVERTIT NICOLAUS GROSS**

## **LEO LATINUS**

<http://www.leolatinus.com/>

**QUALE NOMEN LATINUM IMPONAMUS  
INSTRUMENTO, QUOD ANGLICE DICITUR *scanner*?**

De hōc instrumento denominando iam compluries scripsimus; etymologia verbi Anglici docet “*to scan*” duci a verbo temporali scandendi, quod apud Terentianum Maurum valeat syllabas ratione metricā mensurare; ex hōc sensu verbi in sermone Anglo per metaphoram factus est sensus perscrutandi. Quia nomen Anglicum non sōlum latē patet et ferē ubique intellegitur, sed etiam est radicis Latinae, proposui formam verbi Latinam a nomine Anglo non nimis remotam et in litteris neolatinis iam adhibitam, quae est \*scandibulum. At quidam lectores hanc vocem Latinam novatam acerrimē repudiantes proposuerunt \*scrutatrum, -i n. Quod mihi ipsi videtur nimis generale; ceterum quod attinet ad euphoniam, praefero \*scrutabulum.